[image: ]
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 991/2018

		Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal estender a iluminação pública em via no Jardim De Lucca, conforme especifica.

Senhor Presidente:

 CONSIDERANDO que a iluminação pública é um indubitável benefício ao bem estar e segurança do cidadão;

 CONSIDERANDO que a Travessa Salomão Abuamed Baladi, localizada no bairro Jardim De Lucca, na altura do número 110, ainda não conta com este benefício;

	INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne S. Exª, determinar ao setor competente promover a extensão da iluminação pública para toda a travessa, com um novo ponto dela no local acima especificado, a fim de tornar a via iluminada por completo.

[bookmark: _gjdgxs]SALA DAS SESSÕES, 11 de Julho de 2018.

THOMÁS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
     Vereador - PSDB

image1.png
PROTOCOLO 2129/2018 - 10/07/2018 15:54